
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 12
Veröffentlichungsdatum: 04.03.2008

Seite: 337

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestat-
teten dienstvorgesetzten Stellen im Geschäftsbereich 
des Justizministeriums des Landes Nordrhein-Westfa-

len

20340

Erste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen 
ausgestatteten dienstvorgesetzten Stellen im 
Geschäftsbereich des Justizministeriums des 

Landes Nordrhein-Westfalen

 

Vom 4. März 2008

 

Aufgrund der §§ 17 Abs. 5 Satz 2, 76 Abs. 5 und 81 Satz 2 des Disziplinargesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (LDG NRW) vom 16. November 2004 (GV. NRW. S. 624) wird verordnet:

 

Artikel I

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s337
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s624


 

Die Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten dienstvorgesetz-
ten Stellen im Geschäftsbereich des Justizministeriums des Landes Nordrhein-Westfalen vom 
16. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 825) wird wie folgt geändert:

 

1. In § 1 werden die Nummern 11, 12, 13 und 14 ersatzlos gestrichen. Die bisherigen Nummern 15 
bis 19 werden zu den Nummern 11 bis 15.

 

2. § 2 wird wie folgt geändert:

 

a) Die Wörter „zur Entscheidung“ werden durch die Wörter „zu Entscheidungen“ ersetzt.

 

b) Nach dem Wort „Unterhaltsbeitrags“ wird die Angabe „gem. den § 76 Abs. 3 Halbsatz 2 und 
Abs. 4 Satz 4 LDG NRW“ eingefügt.

 

c) Die Wörter „der Präsidentin oder dem Präsidenten des Landesjustizvollzugsamtes Nordrhein- 
Westfalen,“ werden ersatzlos gestrichen.

 

3. In § 3 werden die Wörter „der Präsidentin oder dem Präsidenten des Landesjustizvollzugsam-
tes Nordrhein-Westfalen“ gestrichen und durch die Wörter „den Leiterinnen oder Leitern der 
Justizvollzugseinrichtungen“ ersetzt.

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 4. März 2008

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s825


Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

GV. NRW. 2008 S. 337

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-12

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der mit Disziplinarbefugnissen ausgestatteten dienstvorgesetzten Stellen im Geschäftsbereich des Justizministeriums des Landes Nordrhein-Westfalen 


